
VISK 3 pro rok 2019 

Sekce SDRUK pro RF 

25. 10. 2018 



Pozor na některé věci 

• Přechod na protokol HTTPS 

• Webová stránka knihovny 

• Přispívání do Souborného katalogu ČR – města 

nad 10 000 obyvatel 

• Podpora RAKS 

• Výběr AKS – výběrové řízení, software jako 

služba 

• Vybavení makerspace 



Kniha z knihovny 

https://www.knihazknihovny.cz 





Ve zkušebním režimu zavádíme novou službu – Kniha z 
knihovny. 

Již nyní si můžete koupit knihy za velkoobchodní 

ceny (až o 20% levnější než v knihkupectví) a 

vyzvednout je přímo v knihovně a neplatit žádné 

poštovné! Jak to funguje? Koupíte si knihy online 

na https://www.knihazknihovny.cz/  (je třeba knihu nejen objednat 

ale i zaplatit on-line, nelze platit na dobírku). Koupě funguje jako v 

jakémkoli jiném e-shopu, pouze jako místo doručení vyberete 

knihovnu Neratovice. 
Knihovna vám knihu objedná (dodací lhůta cca 10 pracovní dní – závisí 

na objemu objednávek). 
Po doručení knihy do knihovny vám zašleme avízo k odběru na vámi 

zadaný kontakt. 
Přijdete si vyzvednout svou knihu do knihovny a neplatíte žádné 

poštovné. 

https://www.knihazknihovny.cz/


Otázky 

• Ví nakladatel, knihkupec či distributor o tom, že sleva, kterou 
poskytuje knihovně, je současně i slevou pro kohokoliv, kdo 
si knihy přes knihovnu koupí? 

 

• Ověřoval někdo, do jaké míry tato služba bude vadit 
knihkupectví, které působí ve stejném místě, kde je knihovna, 
která nabízí vyzvednutí objednané a zaplacené knihy?  

 

• Tj. lidé nebudou chodit nakupovat do knihkupectví, ale za 
nižší cenu ji získají přes knihovnu v místě?  

 

• Je rozumné, aby knihovna, která je financovaná z veřejných 
zdrojů, dělala konkurenci místním knihkupcům?  

 

• Chceme, aby místní knihkupci zmizeli? 

 



Standard pro dobrý knihovní fond 

Zlatý fond české a světové literatury 

pro fondy veřejných knihoven  

 

Sekce SDRUK pro RF 

25. 10. 2018 



Co obsahuje? 

• Zlatý fond české literatury - 353 titulů – Martin 

Pilař    

 

• Zlatý fond světové literatury - 450 titulů – Martin 

Pilař     

 

• Zlatý fond literatury pro děti a mládež - 500 titulů 

– Pavel Mandys  





Jak se Zlatým fondem pracovat 

• Je to doporučení!!! 

 

• Nikdo nikomu nic nenařizuje 

 

• Zlatý fond neobsahuje současné bestselery 

 

• Aktualizace? 



Připravujeme 

Rovný přístup 

Knihovny a skupiny 
ohrožené sociálním 

vyloučením 
 

Metodická příručka pro práci 
knihoven se sociálně 

vyloučenými a sociálním 
vyloučením ohroženými 

skupinami uživatelů 

 

NK ČR 

 

Jak na projekt S 
knížkou do života 

(Bookstart) 

 

Metodická příručka 

 

 

 

SKIP 

 



Připravujeme 

České děti a mládež 

jako čtenáři 2017 

 

 

 

 

NK ČR 

HOST 



Sekce SDRUK pro RF 

25. 10. 2018 


